DIÁRI0 0FICIAL D0 ESTADO  |  SÉRIE 3   |  ANO XIV N°148  | FORTALEZA, 20 DE JULHO DE

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE JULGAMENT0 DE PROPOSTAS - TO
N° 00l/2022/SME-TP - 0 Presidente da Comissão Pemanen.e de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE toma público
dos interessados Resultado do Julgamento das Propostas abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o N°
tendo como OBJETO a Contratação de empresa para execução de serviços de refoma e ampliação de duas escolas da Re.de de En
Município de Cariré-CE, confome PT 1028745-81  e 1032183-03 respectivamente. A empresa NAILTON SANTOS CONSTANCIO
VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de R$ 342.085,75 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil. Oitenta e Cinco Reais e Setenta
para o LOTE 01 e R$ 372.463J7 (Trezentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Trinta e Sete Centavos) para

E PREÇO
ecimento

)22/SME-TP,
Municipal do

Cinco Centavos)
OTE 02. apó

àtender a todas a§ exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo para recursos confome Art.109, inciso  1, alínea "b" da L
Atas da Sessão de Julgamento das PTopostas, bem como a§ pTopostas das ]icitantes, estarão disponíveis nos Sites: www.tce ce pv bMicitacoes e
ce.gov.br. Maiores infonnações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira -Presidente da CPI,.

®

®

`üwwRübéjc@

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 0012022PEADM -Pelo
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n°  10.024, de 20 de Setembro de
2019. o Pregoeiro Oficial da Preftitura Municipal de lpu-CE torna público que no dia 02 de Agosto de 2022. às O9h, será realizado o PTegão Eletrôrico N°
0012022PEADM, cujo o Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serriços de hotelaria m Sede do Munic(ph de li]u, pam atender as
necessidades de dive]:sas Secretarias e Au.arquia Municipal de Trânsito de lpu Enúega das Propostas: A partir desta dsta, Aberhira das Propostas:
02 de Agosto de 2022, às O9h (Ilo].ário de Brasília} no Sitio: www.bllcomDras.orE.br. Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido adavés do refrido
sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu/CE. Ipu-CE, 19 de Jiilho de 2022.
Bruno Emanuel Fernamdes -Pregoelro.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 17.003n022 -SRP
-A SecT¢tari. dc Segurmça CidodÃ e Chdm Pública, torm públjco que realizri no diÉL 02 de Ag_oft® q. 2_02} b_ 09h3QDlp. pp Si!ç: www.bu:o:T.br. o
Pregão Eletrônico N° 17.003#022 - SRP, referente o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de placas de sinalização c materiais para
manutenção e instalação das placas pelo DEMUTRAN, através da Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública do Município de Aracati -CE.
0 Edital estará disponível nos Sites: wwwbll.orE.br ou httD//municioios.tce.ce.Êov bMicitacoes/, e na sede da PMA no período de Osh às  12h. em dias de
expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 19 de Julho de 2022. Natanlele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do
Municipal de Aracati/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE I.ICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2022/PE -0
Pregoeiro Oficial de Tamboril{E comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 052/2022/PE, cujo Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviço§ de decoração para atender as demandas das Diversas Secreúrias do Município
de Tambori[ -CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 02 de Agosóo de 2022, às Osh45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 02 de
Agosto de 2022, às O9h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 02 de Agosto de 2022, às O9h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília.
0 Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de Osh às  14h. na Sede da Preféitura e nos Sites:
municii.ios tce.ce Í!ov brAicitacoes/. Portal: www.bllcomDras onz br  Tamboril-CE, 20 de Jullio de 2022.

***  ***  ***

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNIC0 N° 22.01.10/PE
-Objeto: Registro de PTeços para Futura e Eventual Co[]tratação de empresa especializada em fomecimebto de materia] gráfico e visual diverso
para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas da Preftitura Municipa] de ltapipoca. A Secretaria de Plançjamento e Gestão,
por meio do Pregoeiro Oficial  do Município toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma
Eletrôrica, com o objeto acima descrito, conforme iníbnnações a seguir: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 02 de Agosto

g£?2ààs#A"#tiffitL+gL£.%2vr:#,#,.#á#e?:e¥o:.#ff#]g#à#o#2:2:2##,£:££::#d¥N°9#h±£í;tdL
0rdenador de Despesa§ da Secretaria de P]anejamento.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE PUBI,ICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 22.06.ls/ARP01, 22.06.15/ARP02 -PREGÃO ELETRÔNIC0 N° 22.06.ls/PE -OBJETO: Registro de Preço pam Fut`ms e Eventuais Aquisições
de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria da Educação Básica deste município.
EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.°

:]v2ã%,e4%8%,#,,¥o*:¥#o:mTàref#o*#,ffijE#B.TST3ETâ;+#í;RÁALD:;::Eas:D#gs]ÍÊL##g[Fs#L3`:::::::#
CNPJ sob o n.° 41.600.131/0001-97, Vencedora dos Lotes por ela elencados com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 12.552.117,16 (Doze
Milhões Quinhentos e Cinquenta e Dois Mil, Cento e Dezessete Reais e Dezesseis Centavos). ASSINATURA DAS ATAS:  18.07.2022 e  19.07.2022
respectivamente; VALIDADE:  12 meses, respectivamente. Itapipoca-CE,19 de Julho de 2022. Heloilson Oli`reira Barhsa -Ordenador de Despesas
da Secretiria de Educação Básica.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municii)al de Jijoca de Jericoacoara -Aviso de Licitação. 0 Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Pregoeiro. toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrôrico N°. 2022.07.12.01PE, tipo menor preço Por ltem, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços e aquisição de material permanente, perií\éricos de informática; móveis  planejados
confeccionados em MDF e material lúdico, visando atender as necessidades do prQjeto "Ressignificando Vidas", financiado com recuisos do Programa
"Amigo de Valor. do Banco Santander para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser executado pela Secretaria Municipal do

***  ***  ***

:--_-:-::==::--i--:---=::--:-_-:-=-i:::-:::---::::-:-::=-i:_:-:--::::-:_-.--:-:=::::--:-i-:::=:-:---_-:-_=-::--:=::-:-:----::-:--:i::--:-:=:-:=::-_:--:-::--=::-:[-i-:_--i=:-:-::::--:::--::--i-::::::-::--:i:::_-::
Permanente de Licitação.

***  ***  ***

às  1 1 :30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José lvan de Paiva Júnior.

***  ***  ***